COLECCIÓN 2021
PAR A SOCIOS Y PROFESIONALES
1
2
3
4
5
1

12
14
3
2
4
5
6
7
Cola profesional, especialmente
desarrollada para los suelos de vinilo
Pergo. Se extiende con facilidad,
garantiza una rápida adherencia y ofrece
la máxima resistencia.
COL A
PGVGLUE6, 6 kg (+/- 20 m²)
PGVGLUE15, 15 kg (+/- 50 m²)
Herramienta excelente para un corte de
precisión recto y a 90º. Protección de las
manos con barra de montaje y función de
palanca. Adecuada tanto para diestros como

M U LTIG LU E
PGGLUE290, 290 ml
2
Cinta autoadhesiva para sellar las
uniones del material de base (subsuelos).
NETAPE50, 50 m x 5 cm
C INTA AU TOADHE S I VA
5
9
8
Protege la capa protectora superior.
Ideal para eliminar la suciedad, los
restos de grasa y las marcas de los
tacones, así como para la limpieza diaria.
LIM PIE Z A DE LOS S U E LOS DE V INILO
PGVCLEANING1000, 1000 ml
Repare el color de los tablones dañados
de forma rápida y sencilla con la cera
disponible en todos los colores de la gama
de maderas Pergo. Contiene 1 cuchillo

de colores:
Rigid Click
Matriz de correspondencia
de colores:
Flex Click/Glue
ACABADO CÓDIGO
5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM
PGVINCP(-)
RODAPIÉ
12 × 58 MM
PGVSK(-)
SELLADORA
310 ML
PGKIT(-)
Roble Gris Escocés V3531-40175 40175 40175 04
Roble Beige Escocés V3531-40176 40176 40176 03
Roble Blanco Escocés V3531-40177 40177 40177 02
Roble Oscuro Eifel V3531-40178 40178 40178 08
Roble Gris Eifel V3531-40179 40179 40179 02
Roble Natural Eifel V3531-40180 40180 40180 03
Roble Marrón Eifel V3531-40181 40181 40181 06
Roble Beige Irlandés V3531-40182 40182 40182 03
Roble Natural Irlandés V3531-40183 40183 40183 04
Roble Gris Irlandés V3531-40184 40184 40184 04
Roble Beige Noruego V3507-40215 40215 40215 03
Roble Gris Noruego V3507-40216 40216 40216 03
Roble Oscuro Noruego V3507-40217 40217 40217 –
Roble Bosque Crudo V3507-40218 40218 40218 04
Roble Bosque Natural V3507-40219 40219 40219 04
Roble Natural Ardeche V3507-40220 40220 40220 05
Roble Claro Ardeche V3507-40221 40221 40221 04
Roble Natural Cabaña V3507-40222 40222 40222 04
Roble Ahumado Cabaña V3507-40223 40223 40223 03
Roble Claro Cabaña V3507-40224 40224 40224 05
Roble Oscuro Cabaña V3507-40225 40225 40225 08
Roble Claro Lago V3507-40226 40226 40226 02
Roble Gris Lago V3507-40227 40227 40227 –
Roble Oscuro Lago V3507-40228 40228 40228 08
Roble Gris Alaska V3507-40229 40229 40229 02
Roble Blanco Alaska V3507-40230 40230 40230 02
Alpes Blanco Piedra V3520-40169 40169 40169 01
Alpes Negro Piedra V3520-40170 40170 40170 –
Alpes Gris Piedra V3520-40171 40171 40171 02
Caliza Gris V3520-40172 40172 40172 02
Caliza Beige V3520-40173 40173 40173 01
Caliza Gris Oscuro V3520-40174 40174 40174 –
ACABADO
PREMIUM
FLEX CLICK
OPTIMUM
FLEX CLICK
OPTIMUM
FLEX GLUE
5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM
PGVINCP(-)
RODAPIÉ
12 × 58 MM
PGVSK(-)
SELLADORA
310 ML
PGKIT(-)
Roble Mansión Crudo V2107-40013 V3107-40013 V3201-40013 40013 40013 03
Roble Mansión Gris Cálido V2107-40015 V3107-40015 V3201-40015 40015 40015 04
Roble Moderno Gris V2107-40017 V3107-40017 V3201-40017 40017 40017 03
Roble Moderno Natural V2107-40018 V3107-40018 V3201-40018 40018 40018 03
Roble Moderno Café V2107-40019 V3107-40019 V3201-40019 40019 40019 08
Roble Blanco Nórdico V2107-40020 V3107-40020 V3201-40020 40020 40020 01
Roble Claro Natural V2107-40021 V3107-40021 V3201-40021 40021 40021 04
Roble Clásico Natural V2107-40023 V3107-40023 V3201-40023 40023 40023 05
Roble Gris Claro V2107-40036 V3107-40036 V3201-40036 40036 40036 02
Roble Gris Herencia V2107-40037 V3107-40037 V3201-40037 40037 40037 02
Pino Cabaña Gris Claro V2107-40054 V3107-40054 V3201-40054 40054 40054 02
Pino Cabaña Gris V2107-40055 V3107-40055 V3201-40055 40055 40055 02
Roble Montaña Beige V2107-40161 V3107-40161 V3201-40161 40161 40161 01
Roble Montaña Marrón V2107-40162 V3107-40162 V3201-40162 40162 40162 04
Roble Montaña Claro V2107-40163 V3107-40163 V3201-40163 40163 40163 01
Roble Suave Gris V2107-40164 V3107-40164 V3201-40164 40164 40164 02
Pizarra Gris Scivaro V2120-40034 V3120-40034 V3218-40034 40034 40034 02
Pizarra Negro Scivaro V2120-40035 V3120-40035 V3218-40035 40035 40035 02
Cemento Metal Oxidado V2120-40045 V3120-40045 V3218-40045 40045 40045 08
Travertino Crema V2120-40046 V3120-40046 V3218-40046 40046 40046 04
Travertino Gris Claro V2120-40047 V3120-40047 V3218-40047 40047 40047 02
Cemento Claro V2120-40049 V3120-40049 V3218-40049 40049 40049 01
Cemento Gris Cálido V2120-40050 V3120-40050 V3218-40050 40050 40050 02
Cemento Gris Oscuro V2120-40051 V3120-40051 V3218-40051 40051 40051 02
Mármol Italiano V2120-40136 V3120-40136 V3218-40136 40136 40136 01
Cemento Gris Suave V2120-40139 V3120-40139 V3218-40139 40139 40139 02
Mineral Moderno Gris V2120-40142 V3120-40142 V3218-40142 40142 40142 02
Mineral Moderno Negro V2120-40143 V3120-40143 V3218-40143 40143 40143 –
Cemento Beige Suave V2120-40144 V3120-40144 V3218-40144 40144 40144 02
Pino Nórdico Blanco V2131-40072 V3131-40072 V3231-40072 40072 40072 01
Roble Lavado Claro V2131-40079 V3131-40079 V3231-40079 40079 40079 01
Roble Lavado Beige V2131-40080 V3131-40080 V3231-40080 40080 40080 01
Roble Lavado Gris V2131-40082 V3131-40082 V3231-40082 40082 40082 02
Roble Río Gris V2131-40084 V3131-40084 V3231-40084 40084 40084 02
Roble Río Oscuro V2131-40086 V3131-40086 V3231-40086 40086 40086 02
Roble Ciudad Negro V2131-40091 V3131-40091 V3231-40091 40091 40091 08
Roble Pueblo Claro V2131-40095 V3131-40095 V3231-40095 40095 40095 03
Roble Pueblo Natural V2131-40096 V3131-40096 V3231-40096 40096 40096 04
Roble Británico V2131-40098 V3131-40098 V3231-40098 40098 40098 06
Roble Danés Claro V2131-40099 V3131-40099 V3231-40099 40099 40099 01
Rob. Tierras Altas Claro V2131-40100 V3131-40100 V3231-40100 40100 40100 03
Rob. Tierras Altas Nat. Tabl. V2131-40101 V3131-40101 V3231-40101 40101 40101 04
Rob. Tierras Altas Osc. V2131-40102 V3131-40102 V3231-40102 40102 40102 04
Roble Playa De Arena V2131-40103 V3131-40103 V3231-40103 40103 40103 02
Roble Costa V2131-40107 V3131-40107 V3231-40107 40107 40107 01
2322
V
IN
Y

Profiles
PGVINCP(-) 5 acabados en 1 2000 45 8 2 r.m. 1 2 r.m. 260 520 r.m. pz
NEVINCPBASE Subperfil 2000 33 17 2 r.m. 1 2 r.m. 276 552 r.m. pz
Perfiles de aluminio (uso residencia)
PGPRSILV Perfil multifuncional, aluminio 1860 47 16 1,86 r.m. 1 1,86 r.m. 340 632,4 r.m. pz
NEVREXPSILV Perfil de expansión 2000 32,5 7,5 2 r.m. 1 2 r.m. 363 726 r.m. pz
NEVRADPSILV Perfil de adaptación 2000 31 8,5 2 r.m. 1 2 r.m. 363 726 r.m. pz
NEVRENPSILV Perfil de acabado 2000 24 8,5 2 r.m. 1 2 r.m. 410 820 r.m. pz
PGVSTPCLICK Perfil de escalón, clic 2000 29 15 2 r.m. 1 2 r.m. 1500 3000 r.m. pz
PGVSTPGLUE Perfil de escalón, externo 2000 40 26 2 r.m. 1 2 r.m. 800 1600 r.m. pz
PGVSTPINGLUE Perfil de escalón, interno 2000 25 25 2 r.m. 1 2 r.m. 1500 3000 r.m. pz
Perfiles de aluminio (uso comercial)
NEVREXPCOMSILV Perfil de expansión 2000 36,5 4 2 r.m. 1 2 r.m. 420 840 r.m. pz
NEVRADPCOMSILV Perfil de adaptación 2000 27 7,5 2 r.m. 1 2 r.m. 432 864 r.m. pz
NEVRENPCOMSILV Perfil de acabado 2000 16,5 8 2 r.m. 1 2 r.m. 405 810 r.m. pz
PGVUDLCOMFORT15 Material de base Comfort 15310 980 1,15 15 m² 1 15 m² 35 536 m² rol
PGVUDLHEAT10 Material de base Heat 10000 1000 1,55 10 m² 1 10 m² 40 400 m² rol
PGVUDLTRANSIT15 Material de base Transit 15310 980 1,2 15 m² 1 15 m² 22 337 m² rol
PGVCLEANING1000 Limpieza de los suelos de vinilo 254 84 84 1000 ml 6 6000 ml 456 2736 l pz
PGCLEANINGKIT Kit de limpieza 770 160 55  6  144  pz
PGREPAIR Cera reparadora 290 125 28 12 648 pz
PGGLUE290 Multiglue 49 49 245 290 ml 12 3480 ml 1200 348000 ml pz